



Kunnskapsdepartementet

Postboks 8119 Dep.
0032 OSLO

Deres ref.

Vår ref / Saksbehandler

10/6601-7 A30 &13

Trygve Natvig / tlf. 23 06 43 39

Dato:

08.02.2011

SVAR - HØRING - KULTURSKOLELØFTET - KULTURSKOLE FOR ALLE

Fagforbundet har programfestet at kulturskolen må forbedres og videreutvikles slik at den blir et reelt tilbud for alle med makspris og ventelistegaranti.

I dette ligger et klart ønske om å styrke kulturskolens tilbud slik at langt flere enn idag får mulighet for opplevelse og læring innenfor kunst og kulturfeltet. Idag får ca. 16% tilbud i kulturskolene mens det er et mål at minst 30% av barn og unge skal få plass. Fagforbundet legger vekt på at kulturskolen skal nå flest mulig med god kvalitet, men dette er ikke til hinder for at kulturskolene også ivaretar tilbud for enkeltelever med mulighet for talentutvikling. Idag er det ca. 110.000 elever i kulturskolene, av disse får ca. 700 elever et eget talenttilbud iflg. utvalgets undersøkelser.

På denne bakgrunn støtter Fagforbundet sterkt at det må skje et kulturskoleløft og ber Kunnskapsdepartementet følge opp regjeringens løfter på dette punktet.

Kulturskoleutvalgets rapport har både konkrete forslag som direkte går på organisering og økonomi for kulturskolene, men understreker også at det er behov for å styrke kunst- og kulturfagenes posisjon i skoleverket og i lærerutdanningen og ved det bidra til å styrke kompetansen for de som skal undervise og drive kulturskolene. Fagforbundet støtter en slik styrking av fag som er viktige for å gi et kvalitativt og variert kulturskoletilbud.

Det er imidlertid grunn til å merke seg at dagens kulturskoler primært gir tilbud innenfor musikk (særlig klassisk musikk), men også en del innenfor teater/drama, visuelle kunsthøgskole og dans. Utvalgets mandat legger vekt på at det bør være et bredt, variert og mangfoldig tilbud for elever i den inkluderende og flerkulturelle norske skolehverdagen. Utvalget viser til at svært få kulturskoler har tilbud innenfor det utvalget kaller "musikkformer som ikke er etnisk norske", men uten å drøfte hvordan dette i framtida kan bli bedre. Det er etter Fagforbundets syn viktig at styrkingen og videreutviklingen av kulturskolene også tar høyde for endring og mangfold.

Siden utvalgets mandat har et hovedfokus på barn mellom 6 til 10 år, mener Fagforbundet det er viktig å understreke barns rett til og behov for å være barn. Barnas hverdag bør ikke organiseres så mye at muligheter for fri lek og utfoldelse blir for begrenset. Erfaringer fra SFO har vist hvor viktig det er med fritid innenfor trygge rammer, men med mulighet for barns eget initiativ og engasjement.

Når det blir foreslått at kulturskolen skal styrkes i et samarbeid med grunnskole/SFO, er det for Fagforbundet viktig å understreke at dette ikke må skje på bekostning av de som idag jobber i SFO eller som assistenter i skolene. Mange av disse har på samme måte som mange ansatte i kulturskolene behov for å få hele stillinger til å leve av. Fagforbundet understreker derved at et nært samarbeid mellom kulturskolene og grunnskole/SFO må skje ved økte ressurser totalt. Mulighetene for å kombinere stillinger synes etter vårt syn å ligge særlig godt til rette ved at kulturskolene blir styrket som et lokalt ressursenter der også Den kulturelle spaserstokken og Den kulturelle skolesekken inngår i et utvidet samarbeid sammen med grunnskole/SFO.

Ved en slik ressurstenkning kan kulturskolene både ivareta den grunnleggende breddefunksjon ved at flest mulig får et tilbud, bidra til å øke kompetansen på alle arenaer og sørge for en systematisk talentutvikling.

Fagforbundet ønsker at det innføres en makspris for deltakelse i kulturskolen og at det blir en reell ventelistegaranti. Etter hvert som det utvikles en helhetlig skoledag for alle, må kulturskolen inngå i denne på en måte som sikrer at alle inkluderes og at ingen blir utestengt pga foreldrenes økonomi. Når kulturskolen er en del av SFO eller av en helhetlig skoledag for alle, må tilbudet derfor være gratis.

For å nå disse målene er det behov for statlige stimuleringsmidler slik utvalget foreslår, men at det også mulighetene for tilskuddsmidler etter nærmere fastlagte kriterier blir styrket.

Ordninger med makspris og ventelistegaranti må gjennomføres i denne Stortingsperioden.

Med hilsen
FAGFORBUNDET



Bjørn Christensen
Avdelingsleder



Trygve Natvig
rådgiver

Vedlegg:
Kopi: